附件1：

河北省首届“寻找我身边的健康天使”

大型公益活动方案

一、活动目的
为全面展示我省卫生系统践行党的群众路线教育实践活动成果，彰显医疗卫生工作者“修医德、强医能、铸医魂”，全心全意为人民健康服务的高尚品德，进一步推动卫生系统精神文明建设，省卫生厅决定与新华网联合开展河北省首届“寻找我身边的健康天使”大型公益活动。通过媒体宣传和群众共同参与，充分发掘卫生系统为人民健康事业辛勤工作、无私奉献的优秀医疗卫生机构和卫生工作者典型，展示医疗卫生工作者风采，为卫生事业改革发展营造良好的社会环境和舆论氛围。

二、组织机构

1.主办单位：河北省卫生厅、新华网。

2.承办单位：新华网河北频道、环首都网、河北名医网。

3.支持媒体：新华社、人民日报、光明日报、河北电视台、河北日报、河北人民广播电台、燕赵都市报、河北青年报、河北工人报、河北农民报、河北新闻网、长城网、河北卫生杂志。

三、活动形式

通过各地各单位推荐，新华网河北频道、环首都网、河北名医网宣传展示和群众投票参与等形式，推选出“我身边的健康天使”十佳医疗卫生机构、十佳医生、十佳护士、十佳公卫人员、十佳乡村医生。

四、推选范围和条件

（一）十佳医疗卫生机构

1、推选范围

全省公立医疗卫生机构（含国有企、事业单位所属医疗机构）。

2、推选条件

（1）坚持公立医疗卫生机构的公益性质，严格依法执业；

（2）社会形象佳，积极参与社会公益活动，认真执行重大活动医疗卫生保障任务；

（3）加强服务质量管理，减轻人民群众就医负担，患者满意度高；

（4）积极开展疾病防治工作，医疗救治、疾病防控和健康教育成效显著；

（5）近5年无重大责任过失。

（二）十佳医生

1、推选范围

全省公立医疗卫生机构（含国有企、事业单位所属医疗机构）中的执业医师。

2、推选条件

（1）忠于医疗卫生事业，恪尽职守，无私奉献；

（2）医德高尚，工作能力强，对业务精益求精，医疗服务水平高，业绩突出、感人；

（3）规范执业，救死扶伤，合理检查、用药和治疗；

（4）连续从事5年以上一线医师工作，无违规违纪行为及重大责任过失。

（三）十佳护士

1、推选范围

全省公立医疗卫生机构（含国有企、事业单位所属医疗机构）中的执业护士。

2、推选条件
（1）忠于医疗卫生事业，恪尽职守，无私奉献；
（2）热爱护理工作，关心体贴患者，服务周到，业绩突出、感人；

（3）刻苦钻研业务，工作能力强，对业务精益求精；
（4）连续从事5年以上一线护理工作，无违规违纪行为及重大责任过失。

（四）十佳公卫人员

1、推选范围

全省各级疾控、卫生监督等公共卫生机构中的公共卫生人员。

2、推选条件

（1）忠于医疗卫生事业，恪尽职守，无私奉献；

（2）热爱公共卫生工作，规范从业，业绩突出、感人；

（3）刻苦钻研业务，精益求精，工作能力强；

（4）连续从事5年以上一线公共卫生工作，无违规违纪行为及重大责任过失。

（五）十佳乡村医生

1、推选范围

全省村卫生室从业的乡村医生。

2、推选条件

（1）忠于医疗卫生事业，恪尽职守，无私奉献；

（2）医德高尚，工作能力强，业绩突出、感人；

（3）扎根基层，服务群众，积极承担并完成各项基本公共卫生服务任务；

（4）连续从业5年以上，无违规违纪行为及重大责任过失。

五、时间安排

分为推荐、审核、投票、评审和公示5个阶段。

（一）申报阶段（2013年10月30日—11月6日）

各地、各单位按照推选标准和分配名额（附件2），组织开展河北省首届“寻找我身边的健康天使”大型公益活动候选机构和个人的推荐活动，自下而上组织报送材料，产生候选机构和候选人。

（二）审核阶段（2013年11月7日—14日）

活动主办方对候选机构和候选人的申报材料汇总审核后，在新华网河北频道（http://www.he.xinhuanet.com）、环首都网（http://www.hsdnews.cn）、河北名医网（http://www.hebmy120

.com）发布。

（三）投票阶段（2013年11月15日—12月25日）

在新华网河北频道（http://www.he.xinhuanet.com）、环首都网（http://www.hsdnews.cn）、河北名医网（http://www.heb

my120.com）河北省首届“寻找我身边的健康天使”大型公益活动专题页面进行候选机构、候选人事迹介绍，同时启动网络、短信、微博投票，接受公众投票。投票从11月15日9:00 点开始至12月25 日22:00 结束。

网络、短信、微博投票详细信息可查询河北省首届“寻找我身边的健康天使”大型公益活动专题页面（http://www.he.xin
huanet.com/zhuanti/jkts）。 
（四）评审阶段（11月26日—12月31日）

活动主办方对公众投票情况进行审查，结合投票结果，组织评审专家组评分，计算出最后成绩。网络投票占60%，专家评审占40%。

（五）公示阶段（2014年1月）

在2014年1月底前公布推选结果，通过媒体充分宣传推选出的“我身边的健康天使”医疗卫生机构和个人。

六、宣传方案

新华网河北频道、环首都网、河北名医网和支持媒体对活动进行全方位报道。

（1） 活动前

　　10月30日前，在新华网河北频道、环首都网、河北名医网和支持媒体发布评选活动启动的新闻稿，开通微博、微信，在专题页面留言区与网友实现互动。

（2） 活动中

　　组织媒体对活动开展进行集中报道，在新华网河北频道、环首都网、河北名医网专题页面发布候选机构和候选人的先进事迹介绍。重点宣传基层先进集体、先进人物事迹。

（三）活动结束

2014年1月底前，新华网河北频道、环首都网、河北名医网和支持媒体对外发布推选结果。

新华网河北频道、环首都网、河北名医网发布通讯报道，并对部分获奖者进行访谈，将访谈收录到河北省首届“寻找我身边的健康天使”大型公益活动专栏。

  七、后续活动

活动后，获选机构、人员将组成专家服务团，与贫困地区的医疗卫生机构、医疗卫生人员结成帮扶对子，定期策划组织公益活动，对农村大病贫困群众实施救助等。

八、材料报送

（一）候选机构推荐材料包括：

1、河北省首届“寻找我身边的健康天使”候选机构推荐登记表（附件3）；

2、1000字的事迹介绍和不超过100字的简介；

3、主管单位推荐材料；

4、医疗卫生机构服务承诺（为提高服务质量而向社会做出的公开承诺）；

5、机构的外景照两张(jpg格式,图片不小于640*480)。

（二）候选个人推荐材料包括：
1、河北省首届“寻找我身边的健康天使”候选个人推荐登记表（附件4)；

2、600字的个人事迹介绍和不超过100字的个人简介；

3、至少2名群众推荐人对候选者的评价材料(注：群众推荐人指接受过候选人服务的群众代表)；

4、候选者个人感言；

5、近期二寸证件照一张(jpg格式,图片不小于640*480)。

各地、各单位要认真做好材料的审核报送工作，务于2013年11月6日17点前报送电子版和纸质版，所有报送材料，均用A4纸打印，一式两份，逾时将视为自动放弃资格。

电子登记表请到专题页面（http://www.he.xinhuanet.com
/zhuanti/jkts）指定位置下载。
联系人：郝鹏、李晓林

　　电  话：0311—85180248、85180249（兼传真）

电子邮箱：hebmy@163.com

地  址：石家庄市南花园步行街C座1517《河北卫生》杂志社

邮  编：050051

附件2：

河北省首届“寻找我身边的健康天使”

候选人（机构）推荐名额分配表

	单      位
	个  人

	医疗机构

（二或三级医院，城市社区卫生服务机构，乡镇卫生院或村卫生室，公共卫生机构）

	
	医生
	护士
	公卫人员
	乡村医生
	

	石家庄市卫生局
	2
	2
	2
	2
	6

	承德市卫生局
	2
	2
	1
	2
	5

	张家口市卫生局
	2
	2
	1
	2
	5

	秦皇岛市卫生局
	2
	1
	1
	1
	4

	唐山市卫生局
	2
	2
	1
	2
	6

	廊坊市卫生局
	1
	1
	1
	1
	4

	保定市卫生局
	3
	2
	2
	3
	6

	沧州市卫生局
	2
	2
	2
	2
	6

	衡水市卫生局
	2
	1
	1
	2
	4

	邢台市卫生局
	2
	2
	2
	2
	6

	邯郸市卫生局
	2
	2
	2
	2
	6

	定州市卫生局
	1
	

	辛集市卫生局
	1
	

	华油卫生处
	1
	

	中石油卫生处
	1
	

	河北省人民医院
	2
	1

	河北省疾病预防控制中心
	1
	1

	河北省卫生厅卫生监督局
	1
	1

	河北省儿童医院
	1
	1

	河北省胸科医院
	1
	

	河北省老年病医院
	1
	

	河北省血液中心
	1
	1

	河北省妇幼保健中心
	1
	

	河北省直属机关第一门诊部
	1
	

	河北省直属机关第二门诊部
	1
	

	河北省第六人民医院
	1
	1

	河北省第七人民医院
	1
	

	河北省医疗气功医院
	1
	

	河北省鼠疫防治所
	1
	1

	河北省望都皮肤病防治医院
	1
	

	河北医科大学第一医院
	1
	1

	河北医科大学第二医院
	2
	1

	河北医科大学第三医院
	2
	1

	河北医科大学第四医院
	2
	1

	河北省中医院


	1
	1

	河北医科大学口腔医院
	1
	

	河北大学附属医院


	1
	1

	承德医学院附属医院
	1
	1

	河北北方学院附属第一医院
	1
	1

	河北北方学院附属第二医院
	1
	

	河北联合大学附属医院
	1
	1

	河北工程大学附属医院
	1
	1

	合计
	113人
	75家


附件3：

河北省首届“寻找我身边的健康天使”

候选机构推荐登记表

	机构名称
	
	法人代表
	

	机构性质（医疗机构须注明等级）
	

	主管部门
	

	服务承诺（另附）
	

	地址、邮编
	

	联系人
	
	联系电话
	

	机构获得的相关奖励情况：

	机构事迹材料：（另附）

	主管部门意见：

                             印章

                                     （日期：              ）

	推荐单位意见：

                             印章

                                     （日期：              ）


附件4：

2013年河北省首届“寻找我身边的健康天使”

候选人推荐登记表
	姓名:                    性别:          民族:
	贴照片处

（二寸

免冠照）

	年龄:         岁（        年      月出生）
	

	文化程度:                    政治面貌:
	

	职业：               从事卫生工作年限        年

	工作单位：                                         

	通讯地址：                       邮政编码：

	联系电话：                       手机：

	个人简历（包括培训情况）

	受过何种奖励

	事迹材料（请另附）

	公众推荐人姓名：                联系电话：

联系地址：                      邮政编码：

	推荐单位意见

（盖章）

年    月    日
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